
Anlage zurVorlage-Nr. XVI 11-0666/2020

Einteilung Wahlbereichezur Kommunalwahl 2021 im Landkreis Wolfenbuttel

Kreiswahlbereich Einwohner
Abweichung

max.+/-25 %
I*

Wahlbereiche I und

It zurWahldes Rates

24.814
12.424
12.390

2,91%

II*

Wahlbereiche III und
IV zurWahldes Rates

28.384
13.606
14.778

17,72%

Ill

EG Cremlingen
SG Sickte

23.436

13.033
10.403

-2,80%

IV

SG Elm- Asse

Oderwald

24.821

18.107
6.714

2,94%

v

Baddeckenstedt

Schladen - Werla

19.102
10.404
8.698

-20,78%

Summe

Mittelwert

120.557
24.111

* Die Zahten der Wahlbereiche I - IV zur Wahl des Rates der Stadt Wolfenbuttel (53.198 Einwohnerlnnen)
entsprechen den Zahlen der Drucksache derStadt Wolfenbuttel und beziehen sich aufZahlen des
Einwohnermeldeamtregisters der Stadt Wolfenbuttel mit Stichtag 30.06.2020. Die Zahlen des LSN weisen
davon abweichend fur die Stadt WF mit Stichtag 30.06.2020 eine Gesamtzahl von 52.141 Einwohnerlnnen
aus. Dies erklart die Abweichung bei der Gesamteinwohnerzahl des Landkreises Wolfenbuttel um 1.057
Einwohnerlnnen.


