Einteilung Wahlbereiche zur Kommunalwahl 2021 im Landkreis Wolfenbüttel

Kreiswahlbereich		Einwohner	Abweichung max. +/- 25 %
*		24.814	2,91%
	Wahlbereiche I und	12.424	
	II zur Wahl des Rates	12.390	
*		28.384	17,72%
	Wahlbereiche III und	13.606	
	IV zur Wahl des Rates	14.778	
Ш		23.436	-2,80%
	EG Cremlingen	13.033	
	SG Sickte	10.403	
IV		24.821	2,94%
	SG Elm- Asse	18.107	
	Oderwald	6.714	
V		19.102	-20,78%
	Baddeckenstedt	10.404	
	Schladen - Werla	8.698	
	Summa	120 557	
	Summe	120.557	
	Mittelwert	24.111	

^{*} Die Zahlen der Wahlbereiche I - IV zur Wahl des Rates der Stadt Wolfenbüttel (53.198 EinwohnerInnen) entsprechen den Zahlen der Drucksache der Stadt Wolfenbüttel und beziehen sich auf Zahlen des Einwohnermeldeamtregisters der Stadt Wolfenbüttel mit Stichtag 30.06.2020. Die Zahlen des LSN weisen davon abweichend für die Stadt WF mit Stichtag 30.06.2020 eine Gesamtzahl von 52.141 EinwohnerInnen aus. Dies erklärt die Abweichung bei der Gesamteinwohnerzahl des Landkreises Wolfenbüttel um 1.057 EinwohnerInnen.